B72G - EXCELON® Modular System
Filterregler
� 03/16
de 8.160.300.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten (1998 - 8033f) © 2015 Norgren Inc.
Betriebsmedium:
Druckluft
Maximaler Betriebsdruck:

si
g
Typenschlüssel B72G-˙˙K-˙˙˙-˙˙˙
Anschluss Kennung
1/4” 2
3/8” 3
Gewinde Kennung
PTF A
ISO G (Standard) G
Entleerung Kennung
Manuell (Standard) Q
Halbautomatisch S
Automatisch (Standard) *1) A
Behälter Kennung
Kunststoff ohne
Schutzkorb (Standard)
T
Metall mit Sichtglas D
Metall mit Sichtglas (auto-
matische Entleerung)
E
Kunststoff ohne Schutzkorb,
lang (automatische
Entleerung)
L
Kunststoff mit Schutzkorb W
*1) Nur in Verbindung mit langer Behälter-
     ausführung
Manometer Kennung
Ohne (Standard) N
Mit G
Regelbereich *2) Kennung
0,3 ... 10 bar (Standard) M
0,3 ... 4 bar F
0,3 ... 2 bar C
Ausführung Kennung
Mit Überdrucksicherung R
Ohne Überdrucksicherung N
Element Kennung
40 µm (Standard) 3
5 µm (Standard) 1
*2) Der Sekundärdruck kann sowohl höher
als auch niedriger als angegeben eingestellt
werden. Ein konstanter Druck wird jedoch
nur innerhalb des angegebenen Regelbe-
reiches erreicht.
Konstruktionsänderungen vorbehalten (1998 - 8033f) © 2015 Norgren Inc.
B72G - EXCELON® Modular System
Filterregler
de 8.160.300.0303/16
Element
Reparatursatz für
automatische Entleerung
Reparatursatz für
manuelle Entleerung
40 µm B72G-KITA40R B72G-KITM40R
5 µm B72G-KITA05R B72G-KITM05R
Manometer
Zentralanschluss,
Skala weiß
(Weitere technische
Daten siehe Datenblatt
8.900.900)
Regelbereich
bar *1    Mpa        psi Ø                   Gewinde Typ
0 ... 2,5 — 0 ... 36 40 mm R1/8 18-013-886
0 ... 4 0 ... 0,4 0 ... 58 40 mm R1/8 18-013-990
0 ... 10 0 ... 1 0 ... 145 40 mm R1/8 18-013-989
*1) Hauptskala
Zentralanschluss,